
Città di Caserta
SETTORE AMBIENTE ED ECOLOGIA

                                                             
DETERMINAZIONE REGISTRO UNICO n. 358 del 03/03/2020

                                                                                                                

Oggetto: Oggetto: Adempimenti COVID.19 - Interventi Preventivi di 
disinfezione/sanificazione presso aree di assembramento e/o aggregazione della 
Città di Caserta, inclusi gli spazi antistanti gli ingressi principali delle scuole, 
stadio Comunale " A. Pinto" compreso.
Impegno di Spesa - CIG: Z602C47683 

Oggetto: Adempimenti COVID.19 - Interventi Preventivi di disinfezione/sanificazione presso aree di 
assembramento e/o aggregazione della Città di Caserta, inclusi gli spazi antistanti gli ingressi principali delle 
scuole, stadio Comunale " A. Pinto" compreso.
Impegno di Spesa  -  CIG: Z602C47683 

IL DIRIGENTE

Premesso che: 
-allo stato il servizio di igiene urbana della città, viene espletato dalla Ditta 'Eco.Car. Srl', con sede in Latina -
04100 – alla Via dei Sicani n.2, Partita Iva IT07229461004;
-gli adempimenti di cui all'oggetto non sono contemplati nei servizi ordinari del S.I.U.;
-la ditta Eco Car srl,  si  è resa disponibile,ed ha trasmesso i  preventivi di spesa riferiti  alle attività di che
trattasi, nonché calendario di esecuzione degli interventi- giuste note prot. nn. 50 e 51/2020, accettate dalla
Dirigenza per un importo complessivo di € 8.700,00 iva esclusa, che si allegano alla presente;
-l'attività di cui sopra, rientrano tra quelle excontrattuali  del S.I.U.,  giusto CAP 2066 bilancio provvisorio
2020;
Evidenziata la necessità di provvedere con la massima urgenda agli adempimenti di cui all'oggetto;
Verificata  l’insussistenza  di  conflitti  di  interesse  da  parte  del  sottoscritto  nell’adozione  del  presente
provvedimento;
Visti: - 
il D.lgs. 3 aprile 2006, n. 152 come modificato ed integrato ed in particolare: a) l’art.181 del D.lgs. 03/04/2006 n. 152 e
s.m.i ove è stabilito che “… ai fini di una corretta gestione dei rifiuti le autorità competenti favoriscono la riduzione
dello smaltimento finale degli stessi attraverso: a) il riutilizzo, il riciclo o le altre forme di recupero…”; b) l’art. 198 del
D.lgs. 03/04/2006 n.152 e s.m.i. che attribuisce ai Comuni le competenze in materia di gestione dei rifiuti; - il D.lgs.
n.267 del 18/8/2000; - lo Statuto Comunale;
Visto:
-l'Ordinanza del Presidente della Regione Campania n.1 del 24 febbraio 2020 recante, ad oggetto, "Misure organizzative
volte al contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica derivante da COVID-19;
-il Decreto Legge n. 6 del 23 febbraio 2020, recante "Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19"; 
-il DPCM del 23 febbraio 2020 recante Disposizioni attuative del citato decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6;
-la  Circolare  del  Ministero  della  Salute  n.  5443 del  22  febbraio  2020,  avente  per  oggetto:  "COVID-  2019.  Nuove
indicazioni e chiarimenti";
-l'Ordinanza del Ministero della Salute del 21 febbraio 2020, recante "Ulteriori misure pro filattiche contro la diffusione
della malattia infettiva COVID-19";
-le OO. SS. Volte al contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologia derivante da COVID-19; 

Documento firmato digitalmente



Ritenuto di dover procedere in merito;
DETERMINA

in  relazione  ai  motivi  in  premessa  specificati,  che  qui  si  intendono  riportati  e  trascritti  e  che
costituiscono elemento determinante e specificativo del presente procedimento:
 
• di procedere, per quanto sopra evidenziato, all’assunzione dell’impegno di spesa di  € 8.700,00

oltre Iva al 22%, somma  necessaria per la copertura finanziaria per quanto espresso in narrativa,
in favore della Ditta 'Eco.Car. Srl', con sede in Latina - 04100 – alla Via dei Sicani n.2, Partita Iva
IT07229461004;

• si precisa che eventuali economie che dovessero realizzarsi saranno riportate nella disponibilità
del capitolo di competenza;

• di dare atto che la somma di € 10.614,00 verrà imputata al Capitolo 2066 – Bilancio provvisorio
2020;

• di trasmettere il presente provvedimento al Settore Servizi Finanziari per gli adempimenti di
competenza;

• di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia, contestualmente,
il parere favorevole di regolarità dell’atto, attestandosi la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa posta in essere;

• di significare che , ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/90, come modificata dalla L.15/2005 e
dal D.lgs. 2 luglio 2010 n.104 “Nuove Norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi”  qualunque  soggetto  ritenga  il  presente  atto
amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al
Tribunale Amministrativo Regionale, al quale é possibile presentare i propri rilievi, in ordine alla
legittimità  entro  e  non  oltre  60  giorni  dall’ultimo  di  pubblicazione  all’albo  pretorio  o,  in
alternativa,  entro  120 giorni  al  Capo dello  Stato  ai  sensi  dell’art.9  D.P.R.  24 novembre  1971
n.1199.

Il Dirigente
Ing. Francesco Biondi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli  atti  viene  garantito tramite  gli  uffici  comunali  ed  i  singoli  responsabili  del  procedimento  al  quale  l’atto si
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


